
V březnu schválilo ZO na 
svém 21. jednání návrh účet-
ní závěrky a výsledky hospo-
daření obce Roudnice za rok 
2013. Na bankovních účtech 
obce bylo k 31. 12. 2013 celkem 
4,815 mil. Kč. Zároveň zastupi-
telé projednali a schválili hlavní 
inventarizační zprávu majetku 
obce za rok 2013. V dubnu byly 
tyto podklady předány audito-
rovi Ing. Václavu Koutníkovi, 
který vypracoval audit hospo-
daření obce  a neshledal žádné 
závady ani nedostatky. Nyní 
bude vypracován a zveřejněn 
kompletní závěrečný účet obce 
za rok 2013, který zastupitelé 
schválí na svém dalším jednání.   

Ing. Bohumil Kouba vypraco-
val pro obec pasport 3 umělých 
vodních nádrží na Roudnic-
kém potoce. Na základě tohoto 
pasportu byla do katastru ne-
movitostí zapsána vodní nádrž.
Další 2 nádrže chce obec získat 
do svého majetku bezúplatným 
převodem od státu.  

Zastupitelstvo obce Roudni-
ce poskytlo šipkařskému  týmu 
Glasurit prostory pro jejich 
tréninky v Domě služeb.  

Zastupitelstvo obce schválilo 
pasport místních komunika-
cí vypracovaný Ing. Jaroslavem 
Fléglem. Na základě tohoto 
dokumentu budou veřejnou 
vyhláškou stanoveny míst-

ní komunikace na území obce 
Roudnice. Dále tento doku-
ment slouží také jako podklad 
pro bezúplatný převod účelo-
vých cest vybudovaných v rám-
ci Komplexních pozemkových 
úprav na katastru obce Roudni-
ce, které jsou nyní ve vlastnictví   
Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových.   

V dubnu byla dokončena 
oprava kanalizační stoky F 
před budovou hasičské zbrojni-
ce. Akci prováděla firma STA-
VOKA Hradec Králové, a.s.. 
Celkové náklady na její realizaci 
činily 440 tis. Kč.

Na základě vydaného Roz-
hodnutí o povolení kácení 

dřevin rostoucích mimo les čj. 
17/14 ze dne 16. 1. 2014 pro-
vedla firma Jaroslav Dvořák, IČ: 
44418540   kácení stromů  (to-
poly před Bitvarovými a břízy 
V Lesejčku) na vlastní náklady 
a za každý m3 skutečně vytěže-
ného dřeva zaplatila obci částku  
420,- Kč. Celkem obec získala 
z prodeje tohoto dřeva 24.276,-
Kč. Zbylé větve a koruny stro-
mů byly prodány občanům naší 
obce, kteří zároveň provedli 
úklid prostranství. Nyní ještě 
zbývá odvézt poslední zbytky 
větví, zde nám přislíbil pomoc 
pan Hrdina.

pokračování na str. 2

V dnešním nahlédnutí do his-
torie Roudnice nebude dodržen 
časový postup vzhledem k před-
cházejícímu vydání Zpravodaje. 
Jelikož v letošním roce uplyne 
100 let  od počátku první světo-
vé války,  přináším ohlédnutí  za 
touto tragickou událostí  našich 
i světových dějin. Dotkla se krutě i 
naší vesnice. Mnohé roudnické ro-
diny  utrpěly ztrátu nejtěžší  -  ztrá-
tu svých bližních, kteří se z války 
nevrátili nebo zemřeli následkem 
válečného utrpení. Abych přiblí-
žila atmosféru oněch dnů, uvádím 
vzpomínky pana  Josefa Charbus-
kého na počátek války:

„V neděli 26. července 1914 
v poledních hodinách vyvěsil obec-
ní strážník František Pleskot vy-
hlášku MÝM NÁRODŮM, kterou  
oznamoval starý rakouský císař vy-
povězení války. Do 24 hodin nastu-
povali ke svým vojenským útvarům 
všichni mladí muži  -  vojáci. Scény 
při loučení se ženami a dětmi se 
nedají ani po létech zapomenout. 
Později byly povolány další roční-
ky a nastaly odvody  všech mužů 
od osmnácti do šedesáti let. Ně-
kolikrát byly za války  konány také 
odvody koní. V červenci 1914 jich 
bylo zdejším zemědělcům odvede-
no 21. Později museli být další koně 
s povozy v pohotovosti na vojen-
skou přípřež. V prvních dnech se 
všichni utěšovali, že válka skončí 

do podzimu, ale trvala až do roku 
1918. Odchodem všech schopných 
mužů nastal veliký nedostatek 
pracovníků v zemědělství. Sklizně 
byly malé, předepisované povinné 
dodávky vysoké, příděl potravin 
na lístky byl nedostatečný. Lidé tr-
pěli hladem, bídou a všeobecným 
nedostatkem po celou dobu války. 
Jen útěcha, že bude lépe, pomáha-
la lidem přežít. Až teprve 28. říjen 
1918 se stal toužebně očekávaným 
dnem.“

Zápisy o konci války a o prv-
ních poválečných letech najdeme 
i v obecní kronice. Část z nich uvá-
dím:

1. PŘEVRAT  28. ŘÍJNA  1918

Dne toho vyplnilo se proroctví 
Komenského a národ náš dosá-
hl samostatnosti. Radost všech 
byla veliká. Z místních trafi k od-
straněny byly znaky bývalé mo-
narchie. Obcí procházela hudba, 
veselé písně národní a pochody 
tlumočily radost nad vymaně-
ním národa z třistaleté poroby. 
Všichni, mládež i dospělí, zdobili 
se odznaky v barvách národních 
a slovanských.

2. ROK 1919

Do vsi se vraceli starší pří-
slušníci armády, mladší ročníky 

dosud konaly vojenskou službu 
v německých krajích republiky. 
Vraceli se i zajatci a příslušníci 
Československých legií. V pro-
sinci 1919 se jako první navrátil 
Vincenc Charbuský, který působil 
jako kapitán Československých 
legií v Itálii. Po válce byl učitelem 
na zdejší škole a místním kroni-
kářem.

3.  ROK 1920

Bouře válečné se uklidnily 
a domů se vraceli ti, kdož dosud 
byli ve zbrani nebo v zajetí. Na-
vrátili se konečně i ruští legionáři: 
František Kalvoda, Bohumil Sůra, 
Josef Oustecký a Bedřich Bekera.

4.  ROK 1921

Dne 11. září 1921 odhalen byl 
pomník před školou. Obec jej vě-
novala památce vojínů padlých 
ve světové válce nebo zahynu-
lých následkem válečných útrap. 
Odhalení bylo přítomno obecní 
zastupitelstvo, zástupci místních 
spolků, dva důstojníci jako dele-
gáti posádky královéhradecké a 
značné množství lidí domácích i 
přespolních.

Tolik ze vzpomínek a záznamů 
současníků války.

Pomník uprostřed obce při-
pomíná, kolik smutku zanechala 
válka v rodinách. Je zde zapsáno 
33 jmen roudnických občanů, 
kteří zaplatili válku životem. Jsou 
to události staré 100 let. Mnozí z 
nás jsme o nich slyšeli vyprávět 
naše rodiče a prarodiče, kterých 
se přímo dotýkaly.

Pomník v Roudnici se stal pro 
obec památným místem. Konaly 
se zde oslavy významných udá-
lostí, pomník byl pro předešlé ge-
nerace místem vzpomínek a úcty. 
Svědčí o tom i vysázení čtyř lip v 
rozích zahrádky u pomníku a je-
jich pojmenování: lípa Svobody, 
Komenského, Masarykova a lípa 
Československých legií. Nikdo 
v té době netušil, že po dvaceti 
pěti letech přibude na pomník 
deska se jmény obětí další trage-
die, kterou nám přineslo dvacáté 
století - tou byla druhá válka svě-
tová.

Čas letí závratnou rychlostí, 
přicházejí nové události, mění se 
životní styl. Přesto bychom ale 
neměli zapomínat na to, že obě 
světové války znamenaly nena-
hraditelné ztráty na lidských ži-
votech. Sto let je v životě člověka 
dlouhá doba, ale v historii je to 
jen zlomek času.

Marie Doležalová                                                                            
kronikářka
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Ing. Hladíková vypracovala pa-
sport stávající zeleně ve vlastnic-
tví obce a navrhla způsob péče 
a opatření na další roky včetně 
dosadby a výsadby nových stro-
mů. Dle této dokumentace bylo 
v dubnu vysázeno na území obce 
celkem 52 nových stromů. Po 
obci byly doplněny aleje sakur, 
dále byly vysázeny okrasné sli-
voně, na návsi u obecního úřadu 
byly dosázeny jilmy, bílé topoly 
a třešně, na Starém hřišti byl vy-
sazen platan. V Lesejčku byly vy-
sázeny javory a dub. Podél místní 
komunikace v ulici u Hajnů byla 
vysázena nová alej ze vzrostlých 
hlohů. V remízku u vodárny byly 
vysázeny duby, hlohy, švestky  
a také odrůdy jabloní a švestka. 
Výsadbu zajistila obec ve spolu-
práci s občany, kteří stromy po-

mohli zasadit a nyní je také zalé-
vají.

Zastupitelstvo obce také na 
svém jednání diskutovalo o mož-
nostech výsadby zeleně jak v 
zastavěném území, tak v krajině 
a podél cest a vodních toků.   Na 
tuto novou výsadbu je možné vy-
užít dotace EU, které činí   90 až 
100% podle typu výsadby.  Pokud 
se ZO rozhodne tento projekt re-
alizovat vyzve i majitele  soukro-
mých pozemků, aby se v případě 
svého zájmu do projektu zapojili.  

V areálu V Lesejčku probíha-
la v jarních měsících  řada pra-
cí. Byly pokáceny proschlé břízy 
a bylo uklizeno dřevo i zbylý od-
pad. Byly namontovány lavičky, 
provedeny terénní úpravy, vysá-
zeny drobné keře a vzrostlé stro-
my, osetí trávou. 

Dále zastupitelstvo obce roz-
hodlo o rozšíření asfaltové plo-

chy, aby bylo možné přesunout 
sportovní rampu a zároveň aby 
zůstal funkční i parket pro po-
řádání kulturních akcí. Rozší-
ření plochy a opravu příjezdové 
cesty provedla fi rma Borta, spol. 
s r. o. V rámci těchto úprav byla 
také přemístěna herní sestava pro 
děti.  Chodník, terénní úpravy, 
výsadbu zeleně  a úklid celého 
areálu provedli členové TJ Sokol 
Roudnice v rámci své brigád-
nické činnosti. Všechny práce 
byly dokončeny nyní, a proto se 
letošní Slet čarodějnic konal na 
Starém hřišti. Slavnostní otevře-
ní celého areálu a Minihřiště se 
uskuteční o roudnickém pouťo-
vém víkendu.

Sportovci také v dubnu v rámci 
své brigádnické činnosti provedli 
opravu oplocení víceúčelového 
hřiště u Základní školy v Lib-
čanech.  Náklady na materiál 

(dřevo, nátěry) uhradila Obec 
Roudnice ze svého rozpočtu na 
základě rozhodnutí zastupitel-
stva obce. Základní škola Lib-
čany za tuto pomoc poskytne 
v následujících 3 letech zdarma 
prostory tělocvičny pro tréninky 
roudnických dětských fotbalo-
vých oddílů.  

Zastupitelstvo obce schválilo, 
že správní území obce Roud-
nice  je součástí regionu Hra-
decký venkov o.p.s. a v územní 
působnosti Místní akční skupi-
ny Hradecký venkov na období 
2014-2020. Toto usnesení umož-
ní všem subjektům na území 
naší obce (neziskové organizace, 
obec i podnikatelé) žádat v ná-
sledujícím programovém období 
o dotace u společnosti Hradecký 
venkov. 

Ing. Jana Rejlová, 
starostka obce

Dovolte mi, abych vás seznámil 
s výsledky kontroly kontrolního 
výboru za rok 2013. Stejně jako v 
předešlém roce se KV zaměřil na 
ty nejvýznamnější akce realizo-
vané a dokončené obcí v daném 
roce. Kontrole se nevyhnuly ani 
drobnější akce, které byly vyti-
povány ve spolupráci s vedením 
obce.

Kontrolní výbor provádí svou 
činnost průběžně během celé-
ho kalendářního roku, nicméně 
k ucelené kontrole bylo přistou-
peno dvakrát, a to 15. 5. 2013 
a 30. 11. 2013.  

Došlo k prověření:
• smlouvy na veřejné osvětlení 

s fi rmou CITELUM vč. jejího do-
datku, 

• nájemních smluv na země-
dělské pozemky v majetku obce a 
nájemní smlouvy na Dům služeb, 

- smluv na hrobová místa na 
místním hřbitově, 

• byla prověřena poptávková 
řízení na minihřiště V Lesejčku 
a opravu dvora u budovy Mateřské 
školky,

• byla prověřena evidence a vý-
běr místních poplatků za odpady 
a psy

• byla provedena kontrola aktu-
álnosti vnitřních směrnic

• byly kontrolovány zápisy z jed-
nání zastupitelstva obce, jejich evi-
dence, ověření, plnění

• došlo ke kontrole zveřejňování 
záměrů obce na úředních deskách 
OÚ a elektronické úřední desce

Výsledkem kontroly byla zjiště-
ní, že výše uvedené činnosti jsou 
realizovány v souladu s obecným 
očekáváním. Nebyly shledány žád-
né závady, které by měly zásadním 
způsobem ovlivnit další činnost 
práce obce či OÚ. Kontrolní vý-
bor vydal pouze doporučení, která 

byla konzultována s vedením obce 
a byla jím přijata.

Za celý kontrolní výbor bych 
chtěl poděkovat vedení obce za 
vzornou spolupráci, pochopení 
a umožnění výkonu naší činnosti v 
požadovaném zákonném rozsahu.

Zároveň bych rád poděkoval 
členům KV, který pracuje v se-
stavě  - paní Martina Kopřivová a 
pan Luděk Hrdina - za jejich čas a 
ochotu spolupodílet se na kontrol-
ní činnosti.

Za celý KV 
Bc. Svatopluk Kněžour, 

předseda kontrolního výboru

Vážení spoluobčané,
letošní zima nás zklamala, protože 
jsme se těšili na sníh a zimní hry. 
Nemohli jsme se svézt na peká-
čích, stavět sněhuláky, válet sně-
hové koule ani se brodit ve sněhu. 
Během zimy jsme mohli čas trávit 
na školní zahradě, jezdit na kolo-
běžkách a odstrkovadlech a užívat 
si her na lodi a v domečcích za svitu 
sluníčka, které i trochu zahřálo. Ale 
i takhle může vypadat zima. V led-
nu jsme se potýkali s velkou nemoc-
ností dětí, ale při tomto rázu počasí 
jsme se nemohli ani divit. V úno-
ru jsme pozvali k nám do školky 
Maňáskové divadlo Sluníčko, kte-
ré nám zahrálo pohádky Hrnečku 
vař, O zlaté rybce a O Smolíčkovi. 
V březnu jsme si uspořádali Kar-

neval, kde jsme si zasoutěžili 
a zatancovali. Také jsme navštívili 
místní knihovnu. Děti si prohléd-
ly spoustu knih, poslechli jsme si 
pohádku a vyrobili jsme si zálož-
ku do knih. V tomto měsíci jsme 
začali jezdit, jako každoročně, 
ve čtvrtek na plavecký výcvik do 
bazénu v Hradci Králové. Pla-
vat budeme až do konce června. 
V dubnu jsme uspořádali výchov-
ný koncert Zvířátka, kde se děti 
seznámily s hudebními nástro-
ji, jak se na ně hraje, a zazpívaly 
nebo si poslechly spoustu písní 
o zvířátkách. Společně s dětmi z 
Kratonoh jsme byli v hradeckém 
divadle Drak na Indiánské pohád-
ce. Pohádka se nám moc líbila.
I když byla v indiánské řeči, dobře 

jsme jí rozuměli. Další akcí bylo 
kouzelnické vystoupení, které se 
nám také líbilo. 

Nyní už je krásné a teplé jaro 
a my se těšíme na další akce, 
které připravujeme do konce 
školního roku. Naplánované je 
koncem dubna společné foto-
grafování dětí, oslava čarodějnic, 
v květnu pohádka Ferda Mrave-

nec v Hradci Králové, sportov-
ní olympiáda mateřských škol 
v Kratonohách a v červnu pojede-
me na školní výlet. 

I v druhém pololetí probíhají 
v mateřské škole zájmové kroužky 
keramiky, angličtiny a tancování. 

Za kolektiv MŠ Roudnice, 
Jana Bitvarová 

ZÁPIS DO MŠ ROUDNICE 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2014 – 15

se bude konat 
7. KVĚTNA 2014 OD 10,30 – 16 HODIN 

Rodiče s sebou přinesou rodný list a očkovací průkaz dítěte 
a svůj občanský průkaz.

32 obec                   Roudnice



Starém hřišti v sobotu 17. květ-
na 2014 od 9:00 hodin, při kte-
ré proběhnou oslavy 120 let od 
založení Sboru dobrovolných 
hasičů v Roudnici. Na tento den 
bude proto připraven mimořád-
ný program s výstavkou fotek 
a historické a současné techniky. 
Soutěže se zúčastní družstva obcí 
Roudnice, Boharyně, Trnava, 
Puchlovice a Zvíkov v kategorii 

muži, ženy a veteráni. Tímto jste 
všichni srdečně zváni. O čtrnáct 
dní později se v Roudnici jako 
každoročně budou konat závo-
dy Východočeské hasičské ligy, 
a to v neděli 1. 6. 2014 od 10:00 
hodin na Starém hřišti. Tabulku 
závodů VCHL Vám přikládáme 
níže.

Irena Hajnová,
SDH Roudnice
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

RUMÍDCI ROUDNICE

Jarní část šipkařské sezóny je 
v plném proudu a nám se v celém 
letošním kole daří až neskutečně 
dobře. Prozatím máme odehrá-
no 25 zápasů a z toho máme 22 
výher, pouze ve třech jsme ochut-
nali hořkost porážky. To je také 
důvod, že se v tabulce držíme na 
druhém místě se ztrátou pouze 
dvou bodů na prvního. Tímto bych 
chtěl pochválit všechny hráče na-
šeho týmu za příkladné nasazení 
a vytvoření pohodové atmosféry, 
která jistě přispívá svou měrou 
k tomu, že se nám letos tak daří. Více 
z našich zápasů se můžete dozvědět 
na našich webových stránkách: 
sipkariroudnice.webnode.cz 

Za Rumídky, 
Petr Štěrba

GLASURIT ROUDNICE

Pro jarní část soutěže se s námi 
rozloučil Martin Němec, ale i tak 
zůstalo na soupisce dost hráčů. 
Výsledky jsou se střídavými úspě-
chy, ale stále se držíme na místech, 
která nám zaručují tuto soutěž 
i pro příští ročník. Naše výkony se 
v poslední době zlepšují i díky tré-
ninkové místnosti, kterou nám po 
dohodě přenechal Obecní úřad, za 
což mu ještě jednou touto cestou 
děkujeme. Poděkování patří také 
našim fanouškům, kteří nás pod-
porují i za nepříznivého stavu. Více 
podrobností o jednotlivých utká-
ních najdete na našich stránkách: 
http://glasurit.webnode.cz/

Za tým Glasurit, 
Vladimír Novotný

ŠIPKAŘI ROUDNICE 

V únoru proběhlo školení jed-
notek DVSP v hasičské zbrojni-
ci. Účastnili jsme se tradičního 
Roudnického masopustu, který 

prošel vesnicí. 30. dubna jsme  
s ostatními spolky připravovali 
akci Pálení čarodějnic, kde jsme 
připravili pro děti hranici a do-
hled nad ohněm. V současné 
době jsme provedli jarní úklid 
na hřišti a okolo hasičárny  a naši 
muži i ženy začali s přípravou na 
letošní soutěžní sezónu. Startem 
bude okrsková soutěž, která se 
koná letos u nás v Roudnici na 

Datum Den Název 
soutěže Typ Pořadatel Terče Start

18. 5. 2014 NE VČHL DENNÍ Velký Třebešov (NA) SKLOPNÉ 10:00

24. 5. 2014 SO VČHL DENNÍ Horní Radechová (NA) SKLOPNÉ 13:00

31. 5. 2014 SO VČHL DENNÍ Trnov (RK) SKLOPNÉ 13:00

1. 6. 2014 NE VČHL DENNÍ Roudnice (HK) SKLOPNÉ 10:00

7. 6. 2014 SO VČHL DENNÍ Bašnice (JC) SKLOPNÉ 13:00

8. 6. 2014 NE VČHL DENNÍ Myštěves (HK) SKLOPNÉ 10:00

21. 6. 2014 SO VČHL+EX DENNÍ Letohrad-Kunčice (UO) SKLOPNÉ 11:00

28. 6. 2014 SO VČHL DENNÍ Velichovky (NA) SKLOPNÉ 13:00

5. 7. 2014 SO VČHL+VCÚ DENNÍ Bystřec (UO) SKLOPNÉ 10:00

6. 7. 2014 NE VČHL+VCÚ DENNÍ Letohrad-Orlice (UO) SKLOPNÉ 10:00

6. 9. 2014 SO VČHL DENNÍ Havlovice (TU) SKLOPNÉ 13:00

14. 9. 2014 NE VČHL DENNÍ Pšánky (HK) SKLOPNÉ 10:00

1. 11. 2014 SO SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ 19:00

PLÁN HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČANY
Jarní sluníčko svými paprsky již 

láká na procházky do přírody, ale 
před námi je ještě poslední čtvrt-
letí školního roku, které bude na-
plněno ještě spoustou práce. 

Co se však událo od posledního 
našeho setkání? 

Po dlouhém váhání, zda jet či 
nejet na lyžařský výcvik se sedmou 
třídou, padlo konečné rozhodnutí: 
jede se. I když byly obavy z nedo-
statku sněhu, nakonec vše dobře 
dopadlo a lyžovalo se. Všichni 
zúčastnění si akci užili, lyže i části 
těla zůstaly bez poškození.

Další sportovní akcí byla vy-
bíjená 4. a 5. tříd. Vynikajícího 
úspěchu dosáhly žákyně těchto 
tříd, které obsadily druhé místo 
v okresním fi nále. Chlapci těchto 
ročníků se zúčastnili také turnaje 
v kopané.

Celý národ byl ovlivněn olym-
piádou v Soči a naše škola na tom 
nebyla jinak. Žáci druhého stupně 
navštívili olympijský stadion na 
Letné, kde měli možnost vyzkou-
šet si i některá sportoviště. Tohoto 
zájezdu se zúčastnili i žáci , kteří 
byli ve vítězném týmu  školního 
projektu roku 2011-12. 

V měsíci dubnu probíhá tradič-
ní dopravní soutěž. Její praktická 
část se uskutečnila 23. dubna na 
školním dvoře.

Zúčastnili jsme se také okresní-
ho kola chemické olympiády.

Školní samospráva připravila 
pro žáky maškarní karneval a oblí-
benou pexesiádu.

Měsíc únor je doba, ve které 
probíhají matematické soutěže.
Úspěšnou řešitelkou  matematic-
kého klokana se stala i Adéla Ba-
lická ze 3. tř. Kromě této soutěže 
proběhlo i školní kolo Pythagoriá-
dy a matematické olympiády.

V březnu proběhla na 1. stupni 
soutěž ve zpěvu lidových písní. 
První místo v kategorii 2., 3. tř. ob-
sadil Jakub Krupka. Ten nás bude 
reprezentovat na soutěži zpěváčků 
v Praskačce.

Z kulturních akcí: 1. a 2. třída 
navštívily divadelní představe-
ní v Hradci Králové s tématem 
přivítání jara. Besedy s ilustráto-
rem Adolfem Dudkem se zúčast-
nili všichni žáci 1. stupně. Žáci 
2. stupně si poslechli vyprávění 
spisovatele Jana Opatřila. Vystou-
pení country skupiny zhlédli žáci 
4. – 9. ročníku. Žákyně tanečního 
kroužku a aerobiku se zúčastnily 
soutěže Star dance  v ZŠ Kukleny.

Na pěší výlet na velikonoční 
Hrádek se vypravili žáci 6. a 7. 
ročníku a i když počasí nebylo 
ideální, prohlídka zámku s veli-
konočními dekoracemi stála za to. 
Žáci 4. – 6. ročníku zhlédli muzi-
kál v pražském divadle Hybernia 
pod názvem Kapka medu pro Ve-
runku.

Všechny třídy postupně navště-
vují program zaměřený na pro-
blematiku sociálně patologických 
jevů.

V průběhu měsíce února byly 
do školy nakoupeny a zapojeny 
počítače, které škola získala díky 
projektu EU Peníze školám.

Všichni školáci, vedení školy 
i učitelé školy děkují obci Roud-
nice za krásné nové hrazení ví-
ceúčelového hřiště, které je díky 
ochotě roudnického zastupitel-
stva a šikovným rukám roud-
nických tatínků a dobrovolníků 
opět v plném a hlavně bezpeč-
ném provozu.

Je před námi nejnáročnější ob-
dobí školního roku. Čeká nás řada 
akcí, jako je  Den zdraví na 2. st.,  
tradiční lesní závod, koncert Be-
rušek v kostele v Libčanech, roz-
loučení s devátou třídou, školy 
v přírodě, školní výlety, exkurze, 
školní akademie.

Na všechny akce  pro veřejnost 
jste srdečně zváni. Máte-li zájem 
vidět školu v plném provozu, ne-
váhejte a přijďte se k nám podívat.

Květoslava Brožková, 
zástupkyně ředitelky

V květnu (15. 5.- 18. 5.) pojedeme na prodloužený víkend na hory, 
společně budeme plést košíky.         

28. 9. - 5. 10. 2014 se uskuteční rekondiční pobyt v Luhačovicích, kdo 
má zájem, ať se nahlásí u p. A. Vítkové č. p. 138, ještě jsou volná místa.

Děkujeme Obecnímu úřadu, který nám zaplatil autobus na koncert 
do Chlumce nad Cidlinou.

Anna Vítková, předsedkyně

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ

obec                   Roudnice
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„B“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Na jarní část soutěže jsme se za-
čali připravovat s A týmem, kdy 
jsme společně využívali možnos-
ti nové umělky, spinningu a také 
zimního turnaje v Chudonicích, 
v rámci kterého někteří kmenoví 
hráči béčka dostávali větší herní 
prostor. Z pohledu let minulých 
byla aktivita hráčů na trénincích 
významně lepší, ale i tak to neby-
lo ideální. Během poměrně dlou-
hé zimní přestávky jsme sehráli 
dvě přípravná utkání s týmy z III. 
třídy. První dopadlo remízou 2:2 

v Boharyni a druhé výhrou na hři-
šti Lužce v poměru 2:1. V posled-
ních trénincích před sezónou se 
aktivita hráčů zvýšila. Navíc první 
dvě utkání nás potěšila svým vý-
sledkem, který nám stále dává šan-
ci poprat se o nejvyšší příčky. Do-
mácí výhra s Probluzí 8:1 patřila 
mezi ty lehčí, ale výhra v Syrovátce 
5:2 je pro nás velmi cenná. Her-
ní projev mužstva se stabilizoval 
a jsme schopni podávat dobré vý-
kony doma i na hřištích soupeřů. 
Věřím, že tým na úvodní výhry 
naváže i v dalších zápasech. Na-
dále se budeme snažit dávat šanci 

mladým hráčům, kteří by mohli 
v následujících sezónách patřit i 
do základní sestavy A týmu. Vě-
řím, že se této šance chopí. Tým 
pro jarní část navíc doplnil zkuše-
ný Jiří Fejgl z Kratonoh. Tým je tak 
směsicí talentovaných mladíků, 
zkušených matadorů a spousty tý-
mových hráčů, kteří společně tvoří 
dobrou partu. Věřím, že se týmu 
bude i nadále dařit a bude těšit 
naše fanoušky kvalitními výkony. 
Hráčům pak přeji chuť do trénin-
ku i zápasů. Na závěr bych chtěl 
poděkovat Láďovi Koudelkovi za 
spolupráci v rámci zimní přípravy 

i všem ostatním za jejich podporu 
našeho týmu.

Pavel Švadlenka,
 trenér B mužstva

IV. TŘÍDA OKRESNÍ SOUTĚŽ - TABULKA K 18. 4. 2014

1. SK STARÝ BYDŽOV  16 11 2 3 42:22 35

2. TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 16 11 1 4 61:31 34

3. TJ SPARTAK KOSIČKY „B“ 16 9 2 5 63:50 29

4. TJ SOKOL NEPOLISY „B“ 16 9 1 6 47:48 28

5. TJ SLAVOJ  SYROVÁTKA  16 7 3 6 47:37 24

6. TJ SOKOL LOVČICE „B“ 16 6 4 6 43:39 22

7. TJ SOKOL MYŠTĚVES „B“ 16 7 0 9 49:57 21

8. SK PŘEVÝŠOV „B“ 15 5 3 8 37:45 18

9. SK ČECHIE HLUŠICE „B“ 16 4 4 8 32:40 16

10. AFK PROBLUZ„B“ 16 0 2 14 23:75 2

MLADŠÍ ŽÁCI

V zimě musel z pracovních dů-
vodů skončit s trénováním dlou-
holetý trenér mládeže Vladimír 
Novotný. Zůstal tedy Roman Kra-
tochvíl a s ním trénuje Tomáš Rejl 
(alternují Jakub Vach a Josef Klap-
ka). V zimě jsme chodili od začát-
ku února 1x týdně do tělocvičny 
a 2x na umělku. Sehráli jsme se 
střídavými úspěchy 4 přátelská 
utkání. Od začátku dubna trénu-
jeme 3x týdně + mistrovské tur-
naje o víkendu. V prvním turnaji 
krajského přeboru 13. 4. v Horním 

Starém Městě se nám podařilo po-
razit domácí Trutnov, ale na muž-
stva Javorky a Dvora Králové n. L. 
jsme už nestačili.  Postupně se díky 
větším tréninkovým dávkám zlep-
šuje práce s míčem, u některých 
i fyzická kondice, ale stále se nám 
nedaří dostat z hráčů při zápasech 
vše, co v nich je.  Budeme na tom 
pracovat a doufáme, že se zlepšení 
postupně dostaví. Více informací 
o našem mužstvu najdete na 
stránkách klubu v sekci Ml. žáci.

                
Tomáš Rejl, 

trenér mladších žáků

TJ SOKOL ROUDNICE
„A“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Na jarní část sezóny jsme se 
připravovali od 23. 1. 4 x týdně. 
Odehráli jsme několik poháro-
vých utkání v rámci Zimní ligy 
v Chudonicích. Tréninková do-
cházka nebyla ani 50%, takže 
panovala obava, jak si mužstvo 
povede v mistrovských zápasech. 
Od začátku soutěže se tréninková 
docházka výrazně zlepšila. Výsled-
ky jsou zatím dobré (z pěti zápasů 
jsme jednou prohráli). Věřím, že 
se bude mužstvo prát o postup až 
do posledního kola soutěže.

Změny v kádru:
odešel: Koblížek Jan (návrat 

z hostování) SK Libčany
přišel: Brendl Jan (hostování) 

Staré Ždánice, Koutník Lukáš, 
Bárta František  (z dorostu)

Výsledky:
Roudnice – Vrchlabí 0:0, Černi-

lov – Roudnice 1:3 (2x Bednář Z., 
Bednář Vl.), Nové Město – Roud-
nice 2:1 (Kmoníček), Roudnice 
– Častolovice 4:0 (Vlnas, Mikan, 

Bednář Z., Koutník), Dvůr Krá-
lové n. L. B – Roudnice 2:3 (2x 
Kmoníček, Vlasák).

Vladislav Koudelka ml., 
trenér „A“ mužstva

1. A TŘÍDA  KRAJSKÁ SOUTĚŽ - TABULKA K 18. 4. 2014

1. FK VYSOKÁ n. L. 18 14 1 3 52:18 43

2. SK TŘEBECHOVICE p. O. 19 11 2 6 33:24 35

3. TJ SOKOL ROUDNICE 19 9 7 3 52:32 34

4. TJ SOKOL TŘEBEŠ 19 10 2 7 42:34 32

5. TJ SOKOL BÍLÁ TŘEMEŠNÁ 18 9 4 5 43:37 31

6. MFK NOVÉ MĚSTO n.M. FC 19 9 3 7 41:33 30

7. FC VRCHLABÍ 18 7 7 4 27:20 28

8. NOVÝ HK 19 8 4 7 38:33 28

9. SK BYSTŘIAN KUNČICE 19 8 2 9 40:35 26

10. FC KOSTELEC n. O. 18 6 3 9 31:35 21

11. AFK ČASTOLOVICE 19 5 5 9 39:43 20

12. FK ČERNILOV 19 6 2 11 29:38 20

13. TJ DVŮR KRÁLOVÉ n.L. „B“ 19 5 2 12 35:59 17

14. ZD START OHNIŠOV 18 5 1 12 25:58 16

15. TJ SPARTAK POLICE n.M. 19 4 3 12 28:56 15

 Mužstvo mladších žáků (Foto: Libor Pavlíček)

 Muži „A“ (Foto: Zdenek Zasadil)
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ží pouze pro Sokol Cup www.
sokolcup.webnode.cz a doufá-
me, že přivítáme do naší obce 
týmy, které ani netuší, že je ně-
jaká Roudnice u Hradce Králové, 
a pořád si nás pletou s Roudni-
cí nad Labem. Více informací 
a novinek o našem týmu nalez-

nete pod hlavičkou Starší elévo-
vé nebo na www.sokol-roudni-
ce2004.webnode.cz  

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem, kteří mají fotbal rádi a fan-
dí Roudnici.

Vedoucí mužstev starších 
elévů A+B Libor Pavlíček

MLADŠÍ ELÉVOVÉ „B“ 
+ MINIELÉVOVÉ

V zimní pauze jsme spolu s „A“ 
mužstvem trénovali 2x týdně v 
tělocvičně v Libčanech, a když 
přálo počasí, tak i na umělé trá-
vě. Dvakrát jsme vyrazili do na-

fukovací haly ve Stěžerách, kde 
jsme se střetli s místními elévy v 
přátelských zápasech. První jsme 
prohráli 10:6 a ve druhém jsme 
získali naši první výhru 9:7.

30. 3. jsme se zúčastnili turna-
je v kuklenské hale, kde jsme po 
dvou prohrách (FC HK 0:1 a Mal-

šovice 0:1) a dvou výhrách (Holi-
ce 3:0 a Černilov „A“ 3:1) skončili 
na krásném 5. místě.

Do jarní sezóny jsme vkroči-
li porážkami od Loko HK 0:13 
a Vysoké n. L. 2:4. Hlavně druhý 
zápas nám ukázal, že už jsme se 
něco naučili, a když budeme dále 

makat, přijdou i další výhry.
Od jara se též přihlásila soutěž 

minipřípravek, kde by si naši nej-
menší měli zahrát proti stejně sta-
rým soupeřům a získat své první 
fotbalové zkušenosti.

Jiří Tomáš a Martin Fikr, 
trenéři mladších elévů B

BALEM K MOŘI S CELOU 
RODINOU……., který je až na 
jedno volné místo plně obsazen. 
Více naleznete na www.clean-hk.
webnode.cz. Už tradičně pořá-
dáme 16. srpna druhý ročník 
velice vydařeného turnaje Sokol 
Cup,  který v loňském roce hostil 
16 týmů. Letos jsme si dali laťku 
o kousek výše a plánujeme hos-
tit až 24 týmů, 240 hráčů roč-
níku 2004 a mladší. Na turnaj 
se k dnešnímu dni přihlásilo 15 
týmů, a to zvučných jmen. Vše 
potřebné naleznete na nových 
webových stránkách, které slou-

TJ SOKOL ROUDNICE

MLADŠÍ ELÉVOVÉ  „A“

Letošní zimní příprava byla 
velmi atypická. Vzhledem k příz-
nivému počasí a novému umělé-
mu povrchu na hřišti v Roudnici 
jsme méně trénovali v tělocvič-
ně a více venku. Pro sportovce 
byl tento způsob přípravy dale-
ko prospěšnější než každoroční 
zimní trénování v tělocvičně v 
Libčanech. Mohli jsme se více 
věnovat nácviku herních do-
vedností jednotlivců a souhry 

obránců a útočníků. V zimě nás 
zdravotní důvody donutily udě-
lat změnu na postu brankáře. 
Oporu družstva Šimona Křenka 
v bráně nahradil Adam Sidor. Ten 
se zapojil do přípravy teprve na 
počátku roku a hned od začátku 
nás přesvědčuje, že bude velkou 
posilou. V lednu jsme odehrá-
li halový turnaj v Chlumci. Bylo 
znát, že tento povrch je pro nás 
velkou neznámou a že v brance 
místo zkušeného gólmana nastu-
pují hráči z pole, kteří s chytáním 

nemají větší zkušenosti.  Bylo 
z toho 8. místo. Další turnaj byl 
v březnu v Předměřicích. Ten byl 
pořadatelem přesunut z haly na 
přírodní povrch. Zde jsme skon-
čili na  4. místě. Bohužel - obě 
umístění byla poslední. V březnu 
jsme také odehráli dvě příprav-
ná utkání s družstvem z Kunčic. 
Jedno doma na umělce a druhé 
na přírodní trávě u soupeře. Obě 
utkání pro nás oproti předchozím 
jarním zkušenostem znamenala 
výhru. Od dubna začínáme hrát 

mistrovská utkání. Zdá se, že 
dobrá tréninková účast a souhra 
hráčů, kteří hrají už třetím rokem 
společně, by se mohla začít proje-
vovat. Děti si zasluhují pochvalu 
za tréninkovou píli a zlepšující 
se výsledky. Snad se nám bude v 
jarní části soutěže dařit zúročit 
dovednosti, které nacvičujeme na 
trénincích. Nejnovější výsledky 
a další informace se dozvíte na 
stránkách Sokola. 

Z. Mikan, M. Nun, 
trenéři mladších elévů A   

 Mužstvo starších elévů (Foto: Libor Pavlíček)

Rádi v našich řadách přivítáme chlapce a děvčata starší 5 let.
ČERSTVÉ INFORMACE O VŠECH MUŽSTVECH I DĚNÍ V KLUBU NA WWW.SOKOL-ROUDNICE.WEBNODE.CZ 

STARŠÍ ELÉVOVÉ A+B

Zimní sezónu jsme zakončili v 
Chrudimi 22. 3. krásným třetím 
místem a připravovali jsme se na 
první venkovní turnaj pořádaný 
29. 3. FC Novým Hradcem Krá-
lové, na kterém jsme se umístili 
na bramborovém místě. Od zim-
ního soustředění v Rokytnici v 
O. h. s námi začal trénovat bran-
kář Vojtěch Novák a také Matěj 
Chvojka. Od zimní sezóny s námi 
začal chodit také Jindřich Tichý. 
Všem jmenovaným i nejmeno-
vaným přejeme hodně fotbalo-
vých úspěchů a zranění, ať se jim 
vyhýbají. 19. 4. jsme se zúčastnili 
celorepublikového turnaje  E.ON 
Junior Cup pořádaný v Chrudi-
mi . Každý hráč obdržel fotba-
lový míč Puma a nejlepší čtyři 
týmy obdržely od společnosti 
Puma sadu dresů. 6.-.15. června 
pořádáme  pod záštitou OFS HK 
a cestovní kanceláří SANA zá-
jezd do Itálie s názvem ZA FOT-

OKRESNÍ PŘEBOR -  STARŠÍ ELÉVOVÉ „B“ K 20. 4. 2014

1. ROUDNICE/LHOTA „B“ 10 9 1 0 66:8 28

2. TŘEBEŠ „C“ 10 8 1 1 55:15 25

3. TŘEBEŠ „B“ 10 8 0 2 43:18 24

4. CHLUMEC „B“ 10 4 1 5 26:44 13

5. STĚŽERY 10 3 2 5 28:35 11

6. SKŘIVANY 10 3 2 5 34:45 11

7. MYŠTĚVES/KOBYLICE 9 2 1 6 23:34 7

8. TŘEBEŠ „D“ 9 2 0 7 15:45 6

9. ČERNILOV „B“ 10 1 0 9 13:59 3

DALŠÍ ČINNOST TJ SOKOL

Přehled akcí, které jsme usku-
tečnili od minulého vydání roud-
nického zpravodaje a které plánu-
jeme v nejbližší době:

• Naší první akcí tohoto roku 
byl v pátek 7. 2. Sportovní ples. 
K tanci hrála kapela Bylo nás pět. 

• V sobotu 22. února od 16 ho-
din proběhla v hospodě U Forma-
na Členská schůze, kde jsme zvo-

lili nový Výkonný výbor a zhod-
notili naši činnost v roce minulém 
a naplánovali, jak dále a ještě lépe 
pracovat v tomto roce.

• Další jarní akcí byl každo-
roční Sběr starého železa, který 
proběhl v sobotu 12. 4. Děkujeme 
všem, kteří nám tímto způsobem 
přispěli na činnost.

• Jako každý rok, i letos jsme 
30. dubna spolupořádali Slet ča-
rodějnic. Akce se uskutečnila na 

Starém hřišti. Nepřišli jste o tra-
diční soutěže, diskotéku, ani opé-
kání buřtů, letošní novinkou byl 
lampiónový průvod. 

• Na 12.-13. 7. je opět naplá-
nován Pouťový víkend. Letos 
bude zároveň oslavou 95. výro-
čí založení TJ Sokol Roudnice. 
V sobotu odpoledne bude turnaj 
dospělých, po něm bude násle-
dovat pouťová zábava. K tanci 
a poslechu bude hrát skupina 

FORSÁŽ. V neděli odpoledne 
se nejprve uskuteční miniturnaj 
mládeže a poté bude sehráno 
utkání „svobodných“ proti „že-
natým“.  Tento víkend proběhne 
také slavnostní otevření nového 
fotbalového minihřiště v areálu 
V Lesejčku. O přesném programu 
víkendu budete včas informová-
ni. 

 Za TJ SOKOL Roudnice 
Tomáš Rejl



MASOPUST 2014
V sobotu 1. března 2014 prošel 

vesnicí již tradiční masopustní 
průvod.

Začátek byl ve dvanáct hodin 
od křižovatky u Kalousků. Prů-
vod se vydal po hlavní silnici k 

hospodě U Formana, kde na mas-
ky a účastníky průvodu čekalo 
občerstvení a masopustní meren-
da.

Cikánky vybraly do masopust-
ní kasy 8.448,- Kč, které budou 
použity na další kulturní akce.

VÍTÁNÍ JARA
Na sobotu 12. dubna bylo při-

praveno na Obecním úřadě veli-
konoční tvoření s posezením.

Na úvod se představily děti 
z MŠ, poté zahrály několik jarních 
skladeb Berušky. Ve velké zasedací 

místnosti si děti mohly vyrobit ve-
likonoční dekorace. Nechyběl ani 
velikonoční kvíz a malé leporelo. 
Pro návštěvníky bylo připraveno 
pohoštění, o které se postaraly 
naše seniorky.

  Ivana Novotná

V březnu jsme v hospodě 
U Formana pořádaly Taneční zá-
bavu a  Dětský karneval. Děti se 
sešly v hojném počtu a užily si ne-
dělní odpoledne. Společnost jim 
dělali klauni Dáša a Máša. Pro děti 
byla připravena bohatá tombola.

Oblíbenou činností žen se stal 
kurz FIMA , který jsme pořádaly 
v tomto roce již dvakrát  a pro vel-
ký zájem nejen z řad našich členek  
plánujeme pokračování v červnu.

V sobotu 12. 4. 2014 proběh-
lo Velikonoční tvoření, kterému 
předcházelo Vynášení Morany, 
o které se postaraly děti z Mateř-
ské školky, a vystoupil fl étnový 

soubor Berušky. Ve spolupráci 
s Obecním úřadem a Klubem se-
niorů jsme pro děti připravily veli-
konoční tvoření, kde si děti mohly 
vyzkoušet zdobení vajíček, per-
níčků, věnečků,  vyrobit zajíčka a 
vytvořit velikonoční aranžmá.

Společně s ostatními spolky 
jsme se podílely na akci „SLET 
ČARODĚJNIC.“

Připravily jsme čarodějnické 
soutěže a každý si vykouzlil slad-
kou odměnu.

Na oslavu Dne matek chystáme 
pro děti již tradiční výrobu dárků 
pro maminky.

Akce se uskuteční v sobotu 

10. 5. 2014 na Obecním úřadě.
Ve středu 14. 5. se zapojíme do 

Květinového dne pořádaného Li-
gou proti rakovině.

U našich pověřených členek si 
budete moci zakoupit kytičku mě-
síčku lékařského – symbol květi-
nového dne.

Od 15. 5. – 18. 5. 2014 se chystá-
me na tradiční víkend na horách.

Na 25. 5. 2014 připravujeme 
kurz Nordic walking.  Bližší infor-
mace budou včas zveřejněny. 

7. 6. 2014 budeme pořádat výlet 
pro děti a rodiče do Parku Mira-
kulum  www.mirakulum.cz/

O všech výše uvedených akcích 

budete včas informováni plakáty.
Těšíme se na vaši účast na na-

šich akcích.
Irena Hajnová, 

Roudnické ženy o.s. 

Vydává Obecní úřad Roudnice v květnu • Odpovědná redaktorka: Ivana Novotná • Náklad 260 výtisků • Neprodejné • Grafi cká úprava - sazba: Reklamní Agentura - MEGA, Nová Ves 70, 517 21 Týniště 
nad Orlicí, www.mega-cz.com • Uzávěrka příštího čísla bude: 25. 8. 2014

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

ROUDNICKÉ ŽENY

Obecní úřad Roudnice ve spolupráci s
Občanským sdružením Diakonie Broumov

VYHLAŠUJÍ

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
• letního a zimního oblečení
• lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
• domácích potřeb – nádobí bílé i černé, skleničky – vše jen funkční
• peří, péřových a vatových přikrývek, polštářů a dek

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:
    •  v hale Obecního úřadu Roudnice (za budovou OÚ)
    • v pátek 23. května 2014 od 16 do 18 hodin a
    • v sobotu 24. května 2014 od 9 do 11 hodin  Masopust Foto: (Miloš Novotný)

 Výrobky FIMO

KLUB DŮCHODCŮ KNIHOVNA
V letošním roce se naše knihov-

na připojila k celostátní akci Bře-
zen měsíc čtenářů.

V úterý 18. března se konala 
v roudnické knihovně pro děti 
mateřské školy první beseda o kni-
ze pohádek pro nejmenší z pera 
knihovnice Dany Kolářové - Po-
hádky pro Adélku.

Po pohádce o knižním skřítku 
Librískovi si děti vyrobily záložku 
do knihy.  

CESTUJEME O PRÁZDNINÁCH

V červnu navštíví děti z MŠ 
knihovnu, kde bude připraveno 

povídání o publikaci „Putování 
po dědictví našich předků“

Publikaci dětem představí Ing. 
Jana Rejlová, starostka obce, a při-
blíží, kam se děti a rodiče mohou 
vypravit na výlet .

Součástí publikace je cestovní 
knížka , kterou děti obdrží. Zde si 
plní jednotlivé úkoly a sbírají tu-
ristická razítka. Na plnění úkolů 
a sbírání razítek budou mít děti 
celé prázdniny. V září se opět se-
jdeme, a kdo odevzdá cestovní 
knížku, dostane sladkou odměnu 
a kvarteto.

Ivana Novotná, 
knihovnice

Klub důchodců se podílel na 
velikonočním pořadu Vynášení 
Smrtky. Naše členky připravi-
ly pohoštění a jako obvykle se 
postaraly o obsluhu při jarním 
tvoření. Panelem ENTENTÝKY 
a malým leporelem jsme se sna-
žili přiblížit hry venkovských 
dětí v době našeho mládí. Dnes 
se nám zdají jednoduché a pro-
sté. Byly však plné pohybu na 
čerstvém vzduchu, patřila k nim 
rozčítadla  a různé říkanky, kte-
ré upadly v zapomenutí. Tříbila 
sem jimi paměť a výslovnost, 
při hrách  pak postřeh, rychlost 
a mrštnost. Neměli jsme však 

ani zlomek možností jako dneš-
ní děti – krásnými jízdními koly 
počínaje a počítačovými progra-
my konče. Jaký úspěch by měl 
asi dnes přebor ve cvrkání kuli-
ček? A co honění káči a tlučení 
špačka? Krásně se nám to vzpo-
míná… Jsme si ale vědomi, že 
moderní doba vyžaduje od dětí 
orientaci v současné technice a 
má zcela jiné požadavky na vol-
ný čas. 

Krásné jaro plné sluneční po-
hody přejí dětem i dospělým 
roudničtí senioři.

Marie Doležalová

336 obec                   Roudnice
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